令和２年度 伊勢市環境会議第3回会議 議事録
編集･発行 伊勢市環境会議事務局(伊勢市環境課)

2020年6月号

会議の内容

と き 令和２年6月８日(月)

1８:３0～2０:00

ところ 伊勢市役所本庁舎

東館 ５-４会議室

出席者 ９名

～テ-マ～ ｢これからの活動について

話し合いましょう｣

１ 当面の活動について

（１）環境出前講座

園児対象

◎新型コロナウイルス感染対策をしっかりと講じたうえで、行うようにします。

◎五峰保育園から出前講座の様子を「いせスマートほいくえん」に動画の投稿をしたいということで、

どのようにするか検討中です。

（２）水生生物による水質調査

日程 ８月７日～８月23日の間

◎詳細は､後日決定することになりました。

（３）いせトピア子ども夏まつり

◎新型コロナウイルスの影響により中止となりました。

幼稚園･保育所 実施日
参加会員

着ぐるみ希望
挨拶 紙芝居 お約束 終わり

保育所あけぼの園 ９/２（水） 次回以降調整 あおかもし

御薗第一保育園 ９/８（火） 次回以降調整 あかかもし

浜郷保育所 10/７（水） 次回以降調整 あおかもし

有緝こども園 10/８（木） 次回以降調整 ももかもし

えがお保育園 10/30（金） 次回以降調整 ももかもし

豊浜西保育所 １/13（水） 次回以降調整 ももかもし

中須保育園 １/19（火） 次回以降調整 ももかもし

（４）勢田川ウォッチング

◎秋に開催予定です。

◎詳細は、後日決定することになりました。

２ その他

（１）令和元年度監査(報告)

６月２日（火）1０:０0～ 伊勢市役所本庁舎本館2-2会議室

◎令和元年度の会計処理について､監事から監査の結果､適正に処理されていることを認めたと報告があ

りました｡

（２）伊勢市上下水道事業審議会委員の推薦について

◎伊勢市環境会議会長を推薦いたしました。

（３）MOTTAINAIポスターコンクールについて

◎例年通り実施することになりました。ただし、入賞の点数については、応募点数により決定します。

◎新型コロナウイルスの影響を鑑み、表彰式は市長賞・議長賞・教育長賞のみ行い、環境フェアでの表彰

式は執り行わないこととしました。

◎「MOTTAINAI」の名称変更を検討中です。

（４）MOTTAINAI推進事業について

◎環境会議としても協力することになりました。

◎事業の進め方については、事業者から始め、徐々に市民全体に広がるように考えています。

（５）環境会議の開催時刻について

◎次回から１６:００開催となりました。

（６）環境に関する情報提供

◎会員から、環境に関する情報提供がありました。

・日本自然保護協会 今日から始める自然観察～高さの違いで変わる磯の生き物～

・勢田川EM団子投入場所の写真

令和２年度 第4回会議

【開催日時】令和２年7月13日(月)1６:00～

【開催場所】伊勢市役所 本庁舎 東館 5-4 会議室